ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH XUÂN

Số:      /UBND
V/việc niêm yết công khai kết luận dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày     tháng     năm 2025

                    Kính gửi: Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

	Thực hiện Nghị định 28/CP/2012/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư 26/2012/TT-BLĐTBXH, Thông tư 37/TTLT, Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; Văn bản 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/4/2024 về việc hợp nhất Thông tư quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.
Căn cứ vào đơn đề nghị xác định dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật, Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã đã họp và kết luận dạng khuyết tật.( Có danh sách kèm theo).
UBND xã niêm yết công khai danh sách kết luận của Hội đồng tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã. Đề nghị các thôn niêm yết danh sách tại Nhà văn hoá của thôn. Thời gian niêm yết là 5 ngày làm việc từ ngày 04/12/2025 đến hết ngày 10/12/2025. Trong thời gian niêm yết công khai nếu cá nhân, tổ chức nào có ý kiến thắc mắc không đồng ý với kết luận của Hội đồng thì phản ánh về Hội đồng xác định mức độ khuyết tật( qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để Hội đồng tiến hành xác minh, kiểm tra và trả lời cụ thể.
Nếu trong thời gian niêm yết không có khiếu nại, ý kiến thắc mắc thì UBND xã tiến hành cấp giấy xác nhận khuyết tật cho các đối tượng theo đúng trình tự, thủ tục.
[bookmark: _GoBack]Đây là nội dung hết sức quan trọng trong việc thực hiện chế độ chính sách đối với người khuyết tật, đề nghị các thôn thực hiện nghiêm túc việc niêm yết./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đài phát thanh xã;
- Lưu VP, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Trung